DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 61Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

CNPJ nº 05.105.127/0001-19. Contratada: Sistema Inteligentes de Auto-
mação Produtiva-Me, CNPJ: 19.166.632/0001-58. Objeto: Licenciamento
de uso (locação) de sistema informatizada (software) de gestão pública na
área de tributos (Web) com NSF-e.  5º Termo Aditivo de prazo de vigência
de contrato celebrado entre as partes de 22/12/2019 a 22/06/2020, con-
soante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 563000
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo
ao Contrato nº 034/2017-001. Decorrente: Dispensa 034/2017. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: Manoel de Jesus
Maués Gomes, CPF: 060.919.702-91. Objeto: Locação de imóvel para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - CAF - Central
de Abastecimento de Saúde.  9º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de
vigência de contrato celebrado entre as partes de 17/03/2020 17/07/2020,
consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio
da Conceição Negrão - Prefeito
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 009/2019. Partes: Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, em conivência com a Secretaria Municipal de
Saúde, CNPJ n° 12.282.048/0001-19. Origem: Dispensa nº 009/2019,
Objeto: Locação de Imóvel para o Funcionamento das atividades do De-
partamento de Endemias. Locador: Francisco Arimatéia Tavares Teixeira,
CPF nº 060.896.583-91. Contrato nº 2019/230. Valor global R$ 45.000,00
(Quarenta e Cinco Mil Reais). 12 meses, de 23/12/2019 a 23/12/2020.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão- Prefeito.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 009/2019 A Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Prefeito Municipal
RATIFICOU e HOMOLOGOU o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2019, cujo objeto é a Locação de Imóvel para o Funcionamento das
atividades do Departamento de Endemias. Locador: Francisco Arimatéia
Tavares Teixeira, CPF nº 060.896.583-91. Valor mensal de R$ 3.750,00
(Três mil, setecentos e cinquenta reais) pelo período de 12 meses. Alcides
Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 011/2020. O Prefeito
Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Registro de Pre-
ço aquisição e material permanente para unidade de atenção especializada
em saúde, proposta sis-fns nº 12282048000/11800-11, conforme especi-
fi cações e quantitativos descritos.  Em favor das Empresas; Comércio de
Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda, CNPJ Nº: 05.433.397/0001-
11, valor R$ 76.800,00; ANJOS ANJOS LTDA - EPP. CNPJ: 06.069.753/001-
30, Valor R$ 7.875,78 e Icelera Industria e Comercio de Equipamentos
Medicos LTDA, CNPJ Nº 07.729.919/0001-60, Valor R$ 18.900,00   Assina-
tura: 17/07/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-SRP/CPL.
Tipo: menor preço por Item. Objeto: Aquisição de vasilhame GLP 13 KG
e recarga Gás de Cozinha (GLP-13 para botijão 13 KG), para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal
de Assistência Social, em seus serviços oferecidos pelos programas so-
cioassistenciais do Governo Federal. Sessão Pública: dia 21/07/2020, às
10:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pre-
goeiro

Protocolo: 562999
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato
nº 044/2017.001/CPL. Decorrente: Dispensa 044/2017. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação e Des-
porto através do Fundo Municipal de Educação. Contratada: Jaime Pinto
Vieira Filho, CPF: 170.840.672-72. Objeto: Locação de imóvel para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - Casa do Conselho
Municipal de Educação. 5º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigên-
cia de contrato celebrado entre as partes de 09/01/2020 a 09/09/2020
consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio
da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 563005
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 008/2019. Partes: Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, em conivência com a Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas, CNPJ n° 05.105.127/0001-99. Origem: Dispensa
nº 008/2019, Objeto: Locação de Imóvel atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de administração- Departamento Municipal de Trânsito-
Demutran e Defesa Civil. Locador: Joana feio farias, CPF nº 319.447.362-
04. Contrato nº 2019/2016. Valor global R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais). 12 meses, de 03/01/2020 a 03/01/2021.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 008/2019 A Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Prefeito Municipal
RATIFICOU e HOMOLOGOU o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2019, cujo objeto é a Locação de Imóvel atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas- Departamento Munici-
pal de Trânsito- Demutran e Defesa Civil. Locador: Joana feio farias, CPF
nº 319.447.362-04. Valor mensal de R$ 3.500,00 (Três mil e, quinhentos
reais) pelo período de 12 meses. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão -
Prefeito

Protocolo: 563006
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2020. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020. Objeto: Aquisição de vasilhame
GLP 13 KG e recarga Gás de Cozinha (GLP-13 para botijão 13 KG), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo
Municipal de Assistência Social, em seus serviços oferecidos pelos progra-

mas socioassistenciais do Governo Federal. Alcides Eufrásio da Conceição
Negrão, Prefeito do Município de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, por inconsis-
tência no Edital e no Termo de Referência, resolve: REVOGAR, o Processo
Administrativo nº 028/2020, Edital de Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 019/2020. Dê ciência aos interessados, observados as prescri-
ções legais pertinentes. Alcides Eufrásio Da Conceição Negrão - Prefeito
Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 019/2020/REPUBLICA-
ÇÃO. O Município de Abaetetuba- PA, através de seu Pregoeiro torna pú-
blico que a sessão pública do Pregão Eletrônico 019/2020, agendada para
21/07/2020, foi remarcada para a data de 30/07/2020 as 10:00h, em
virtude da republicação do Edital por Inconsistência no Edital e Termo de
Referência. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso
- Pregoeiro municipal.

Protocolo: 563004

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020. Objeto:
Registro de preços para a futura aquisição de gêneros alimentícios para o
preparo da merenda escolar do ensino fundamental, programa de educa-
ção de jovens e adultos, educação infantil e quilombola conforme especi-
fi cações contidas no termo de referência. Data: 04/08/2020 às 09:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeirobagre@gmail.com. Rubnilson Farias
Lobato - Prefeito Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2020. Objeto: Registro de preços para
a futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza para aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de
Bagre-PA conforme especifi cações contidas no termo de referência. Data:
06/08/2020 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: pregoeirobagre@gmail.
com. Rubnilson Farias Lobato - Prefeito Municipal.

Protocolo: 563007

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO COM NOVA DATA. O Fundo Municipal de Saúde,
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna
público a reabertura de Processo Licitatório do tipo menor preço global,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020/FMS, cujo objeto
Contratação de pessoa jurídica para serviço de limpeza hospitalar na áreas
do Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Centro de
Parto Normal, do município de Castanhal, pelo período de 12 (doze) meses.
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habili-
tação será no dia 31/07/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema
www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.casta-
nhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios,
Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da
data da publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a reabertura de Processo Licitató-
rio do tipo menor preço global, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2019/FMS, cujo objeto Contratação de pessoa jurídica para a aquisição
de equipamentos hospitalares para equipar o Centro Cirúrgico do Hospital
Municipal Maria Laíse Pereira, com recursos obtidos através da proposta de
emenda parlamentar nº 07918201000/1160-07, pelo período de 12 (doze)
meses.. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 03/08/2020 09:00 horas (horário de Brasília)
no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br,
a partir da data da publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 563008

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA, através do seu Pre-
goeiro, nomeado através da PORTARIA Nº 620/2020, avisa aos interes-
sados que realizará licitações, na modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº